est quātitas hz q^o sit distinguibilis scdm situm
 uel scdm numez. z iō h mō considerat aug-
 mentū magnitudinis p additionē: ut p^o in
 aialibus. inq^o tū vero ē forma accidentalis
 est distinguibilis solū scdm subm. z fm hz
 ppriū augmētū sicut z alie forme accitales
 p modū intētionis ei^o i subo: sicut p^o in his
 q^o rarefiūt: ut pbat in 4^o phisicor. z filit scie-
 tia hz quātitate inq^o tū ē hit^o ex pre obiectorū
 et sic auge^o p additionē inq^o tū aliquis plura
 cogit. hz etiā quātitatē inq^o tū est qdam
 forma accidentalis ex eo q^o inest subo. z fm
 hoc auge^o in eo qui certius eadē scibilia co-
 gnoscit nūc q^o pri^o. filit etiā et caritas habz
 duplicē quātitatē: sz fm eā q^o ē ex pre obiec-
 ti nō auge^o: ut dictū ē. vñ relinq^o q^o p solā
 intensionē augeatur. **A**d secūdū dicēdū
 q^o additio luminis ad lumē pōt intelligi sic
 q^o intendit in aere. pp^o diuersitatē lumina-
 riū causantiū lumē. sz talis distinctio nō hz
 locū in pposito: q^o nō est nisi vñ lumiere
 influens lumen caritatis. **A**d t^o dicēdū
 q^o infusio caritatē ipoztat quādā mutationē
 scdm hē caritatē z non hē. z iō oportet q^o
 aliqd adueniat qd pus nō infuit. sz augmēta-
 tio caritatis ipoztat mutatiōez scdm magis
 z minus habere. et ideo non oportet q^o ali-
 quid insit quod pus non infuerit. sed q^o ma-
 gis insit qd prius min^o inerat. z h ē qd facit
 de^o caritatē augendo. f. q^o magis insit. et q^o
 pfectius similitudo spūs scī picipes in aia.
Ad sextum sic proce-
 dit. **C**idē q^o qlibet actu caritatis caritas au-
 geat. **A**d. n. pōt id qd mai^o ē: pōt id qd min^o
 ē. sed qlibet act^o caritatis pōt mereri vitam
 eā q^o mai^o ē q^o simplex caritatis augmētū:
 q^o vita eāna icludit caritatis pfectiōez. g ml-
 to magis qlibet act^o caritatis caritatē auz-
 g^o. **S**icut hitus vtutū acq^o sitaz generat
 ex actibus. ita etiā augmētū caritatis causat^o
 tur p actū caritatis. sz qlibet act^o virtuosus
 opat ad vtutis gnātionē. g etiā qlibet actus
 caritatis opat ad caritatis augmētū. **S**z
 Bregl dicit q^o i via dei stare retrocedē ē. sed
 null^o dū mouet actu caritatē retrocedit. g q^o
 cūq^o mouet actu caritatē pcedit i via dei. g q^o
 libz actu caritatē caritas auge^o. **S**z h ē q^o
 effect^o nō excedit vtutē cause. sz q^o aliq^o
 act^o caritatē cū aliq^o tpe ul remisiōe mittit
 non g pducit ad excellētiorē caritatē. sed

magis disponit ad minore. **R.** dicendum quod augmentum spirituale caritatis quodammodo sicut est corporali augmento. augmentum autem corporale in animalibus et plantis non est motus continuus. ita. scilicet quod si aliquid tantum augetur tunc tempore: necesse sit quod per portionaliter in quolibet parte illius aliquid augetur. si autem contingit in motu locali. scilicet per aliquid tempus non operatur disponens ad augmentum et nihil augens actum. et postmodum perducit in effectum id ad quod disponerat augendo ipsum animal vel plantam in actu ita etiam non quolibet actu caritatis caritas augetur sed quilibet actus caritatis disponit ad caritatis augmentum. in quantum ex uno actu caritatis homo redditur promptior iterum ad agendum secundum caritatem et habilitate crescente homo prouidet in actibus feruentioribus dilectionis quousque conetur ad caritatis perfectum. et tunc caritas augetur in actu. **Ad primum** ergo dicendum quod quilibet actus caritatis meretur vitam eternam non quod statim exhibenda: sed suo tempore. sicut etiam quilibet actus caritatis meretur caritatis augmentum: non tamen statim augetur. sed quousque aliis conatur ad huiusmodi augmentum. **Ad secundum** dicendum quod in generatione virtutis acquirite non quilibet actus complet generationem virtutis. sed quilibet operatur ad eam ut disponens. et ultimus quod est perfectior agens: in virtute omnium precedentium re ducit eam in actu: sicut etiam est in multis guttis cauannibus lapide. **Ad tertium** dicendum quod in vis dei procedit aliis: non solum dum actu caritas eius augetur. sed etiam dum disponit ad eius augmentum.

Ad septimum sic procedit.

Uides quod caritas non augetur in infinitum. **Q**uia. non motus est ad aliquem finem et terminum: ut dicitur in 2^o metaphisicorum. sed augmentum caritatis est quodam motus. ergo tendit ad aliquem finem et terminum. et caritatis in infinitum non augetur. **R.** Nulla forma excedit capacitatem sui subiecti. sed capacitatis creature rationalis que est subiectum caritatis est finita. ergo caritas in infinitum augeri non potest. **R.** De finitum per continuum augmentum: non potest contingere ad quantitatem alterius finitum quantumcumque maioris: nisi forte id quod accrescit per augmentum semper sit minus et minus. sicut plus dicitur in 3^o philosophicorum. quod si unius linee addatur quod subtrahitur ab alia linea que in infinitum diuiditur. in infinitum additione facta nunquam continget ad quandam determinatam quantitatem que est composita ex duabus lineis diuersis: ea. scilicet ex qua additur. et ea cui additur quod ex alia subtrahitur. quod in proposito non contingit. non enim necesse est ut secundum caritatis augmentum sit minus

quod plus. sed magis probabile est quod sit equale aut maius. cum ergo caritas patrie sit quiddam infinitum. sed caritas vite in infinitum augeri potest. sequitur quod caritas vite possit sibi adequare caritatem patrie quod est inconueniens. non ergo caritas vite in infinitum potest augeri. **S**ed est quod apud dicitur ad philosophum 3^o: **N**on quod iam acceperit: aut iam perfectum sum. sequor autem si quod non apprehendam. ubi dicitur glossa. **N**emo fidelium et si multum profecerit dicat sufficit mihi. quod non dicitur de via ante finem. ergo si caritas in via potest magis ac magis augeri. **R.** dicendum quod terminus augmenti alicuius forme potest significari tripliciter. **U**no ex ratione ipsius forme que habet terminatum mensuram ad quam cum puenitur fuerit non potest ultra procedi in forma. sed si ultra processum fuerit pueniet ad aliam formam. sicut per in pallore cuius terminus per continuam alterationem aliquid transit uel ad albedinem uel ad nigredinem pueniens. **A**lio ex parte agens cuius virtus non se extendit ad ulterius augendum formam in subiecto. **T**ertio ex parte subiecti quod non est capax ulteriori perfectionis. nullo autem istorum modo terminum imponit terminus augmenti caritatis in statu vite. ipsa enim caritas secundum rationem proprie spiritus terminum augmenti non habet. est enim participatio quodammodo infinite caritatis que est spiritus sanctus. sicut etiam causa agens caritatem est infinite virtus. scilicet deus. sicut etiam ex parte subiecti terminus huius augmenti prefigi non potest: quia semper caritate ex crescente supercrescit habitus ad ulterius augmentum. unde relinquitur quod caritatis augmentum nullum terminum prefigat in hac vita. **Ad primum** ergo dicendum quod augmentum caritatis est ad aliquem finem. sed ille finis non est in hac vita sed futura. **Ad secundum** dicendum quod capacitas creature rationalis per caritatem augetur: quia per ipsam cor dilatatur: secundum illud 2^o ad Corinthios 6^o. **C**or non finit dilatatum est. et ideo adhuc ulterius manet habitus ad maius augmentum. **Ad tertium** dicendum quod ratio illa procedit in his que habent quantitatem eiusdem rationis. non autem in his que habent diuersam rationem quantitatis. sicut linea quantumcumque crescat non attingit quantitatem sufficientem. non est autem eadem ratio quantitatis caritatis vite que sequitur cognitionem fidei. et caritatis patrie que sequitur uisionem apertam. unde non sequitur ratio.